ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __
г. Санкт-Петербург                                                                                                    «__» ________201_ г.

 Общество с ограниченной ответственностью «РеалСтрой СПб», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Мутрисковой Натальи Сергеевны., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора ______________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1.Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить материалы, именуемые в дальнейшем – «Товар», указанный в счете и накладных, которые с момента подписания являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.Товар поставляется Поставщиком отдельными партиями в соответствии с переданными Покупателю лично, по факсимильной связи (факсу), в электронном виде либо телефонограммой заявками Покупателя.

1.3.Наименование, количество и ассортимент Товара согласовываются Сторонами (по телефону, факсу или электронной почте) и указываются в накладных и счете, которые с момента их подписания становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.Качество Товара
2.1.Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ), обеспечивать безопасность жизни, здоровья потребителей, отвечать требованиям действующего законодательства РФ.
                                                                        3.Тара и упаковка Товара
3.1.Тара и упаковка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ и действующего законодательства РФ, предъявляемым к таре и упаковке данного вида Товара.

3.2.Тара и упаковка должны обеспечивать полную сохранность Товара во время его хранения и транспортировки.

4.Обязанности Сторон
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1.Поставлять Покупателю Товар в определенном заказе и согласованном сторонами количестве и ассортименте.

4.1.2.Предоставить на поставленный товар всю необходимую документацию, предусмотренную действующим законодательством.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1.Оплатить товар в порядке, сроки и на условиях оговоренных настоящим договором.

4.2.2.Осмотреть товар в месте его передачи и осуществить все необходимые действия по принятию товара, поставленного по договору.

4.2.3.В товаросопроводительных документах расшифровывать подпись лица, получающего  товар.

5. Порядок поставки
5.1.Доставка Товара производится транспортом Поставщика или Покупателя по взаимному согласованию Сторон в течении 5 (пять) дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо в другой день, согласованный обеими Сторонами по средствам факсимильной связи или по телефону в устной форме.
В случае доставки Товара транспортом Поставщика, все транспортные расходы Поставщику оплачивает Покупатель.  Датой поставки считается дата отгрузки Товара в адрес Покупателя, указанный в товарно-транспортной (товарной) накладной(УПД).
5.2.При организации доставки Товара Поставщиком, приемка Товара по количеству и качеству (видимые недостатки) осуществляется на складе Покупателя (грузополучателя) на основании товаросопроводительных документов в момент прибытия Товара.
5.3.Передача Товара  представителю Покупателя  производится на основании доверенности с печатью и подписью Покупателя или без доверенности, если представитель Покупателя ставит на накладной(УПД) печать Покупателя, оттиск которой совпадает с печатью на данном Договоре.

5.4.Товар считается принятым Покупателем по количеству, ассортименту  и качеству (видимые недостатки), с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарно-транспортной (товарной) накладной(УПД).

5.5.В случае самовывоза Товара Покупателем – приемка по количеству, ассортименту  и качеству (видимые недостатки) осуществляется на складе Поставщика в присутствии представителей Поставщика и Покупателя.

5.6.Покупатель не вправе предъявлять претензии по количеству и/или качеству (видимые недостатки), ассортименту Товара позднее следующего дня после проведения приемки и подписания уполномоченными представителями Сторон товарно-транспортной (товарной) накладной(УПД), за исключением претензий по скрытым дефектам. Скрытыми по настоящему договору являются дефекты, изначально имеющиеся в поставленном Товаре, не поддающиеся выявлению при приемке.

5.7.Поставщик считается выполнившим обязанность по поставке Товара с момента передачи Товара Покупателю на складе Поставщика – при самовывозе Товара, либо при ее отгрузке автотранспортом Поставщика с момента получения Товара уполномоченным представителем (грузополучателем) Покупателя.

5.8.Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с  момента передачи Товара Покупателю или его уполномоченному представителю на складе Поставщика – при самовывозе Товара, либо при ее отгрузке автотранспортом Поставщика с момента получения Товара Покупателем или уполномоченным представителем на складе и подписания уполномоченными представителями Сторон товарно-транспортной (товарной) накладной(УПД).

5.9.Риск случайной гибели, утраты, порчи и повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент прибытия транспортного средства к Покупателю (уполномоченному Покупателем Грузополучателю). В случае самовывоза Товара со склада Поставщика, все риски переходят на Покупателя в момент окончания погрузки Товара в транспортное средство.

6.Цена Товара и порядок расчетов
6.1.Стоимость Товара в российских рублях с учетом налога на добавленную стоимость (НДС) указана в счете и накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.2. Оплата поставляемого Товара производится Покупателем на условиях 100% предоплаты.
6.3.Расчеты между сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.

6.4.Обязательства Покупателя считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6.5.В срок до 15-го числа месяца, следующего за периодом поставки, Стороны составляют Акт сверки по итогам отгрузки и оплаты.

7.Ответственность Сторон
7.1 За несоблюдение условий договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
7.2.Всё, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
                  8.Форс-мажорные обстоятельства
8.1.Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств,  в том числе: эпидемии, блокада, пожары, наводнения, землетрясения и других стихийных природных действий, военных и других боевых, террористических действий, вступление в силу нормативных актов органов государственной власти и управления.

8.2.Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3.О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана уведомить другую Сторону с приложением документов, подтверждающих действие обстоятельств непреодолимой силы.

9.Порядок разрешения споров
9.1.Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

9.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.

10.Срок действия Договора. Заключительные положения
10.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года. В случае отсутствия письменного уведомления о расторжении договора, договор пролонгируется на следующий год.

10.2.Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении настоящего Договора совершается в письменной форме за подписями Сторон.

10.3.Все, что не предусмотрено настоящим Договором регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.

10.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.Местонахождение и платежные реквизиты Сторон
	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «РеалСтрой СПб»

	_________________________

	Юридический адрес190121, г. Санкт-Петербург, ул. Александра Блока, д.5, лит. А, часть пом. 1-Н, №210
	Юридический адрес: _______________________________________

	Почтовый адрес: 190121, г. Санкт-Петербург, ул. Александра Блока, д.5, лит. А, часть пом. 1-Н, №210
	Почтовый адрес: _______________________________________

	ИНН 7839093048
	ИНН ________________

	КПП 783901001
	КПП ________________

	р/с  40702810432060007070
	р/с ________________________________

	Банк: ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
	Банк: __________________________________________

	к/с 30101810600000000786
	к/с _________________________

	БИК   044030786

	БИК _________________

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	_____________________/Мутрискова Н.С./
М.П.
	______________________________/ ____________/
М.П.

___________________/Мутрискова Н.С./                           ___________________/ _________________/
___________________/Мутрискова Н.С./                           ___________________/ _________________/